
Ente Acque della Sardegna
Ente Abbas de Sardigna

Il Direttore del Servizio Dighe

Determinazione n° g -9 dei

Oggetto: Diga di Medau Zirimilis - Villacidro (VS). Affidamento diretto a sanatoria alla ditta
S.S.T. di Marco Bachis & C. s .n.c. della fornitura e posa in opera di lamiere zincate a
caldo a copertura dei pozzetti di raccolta delle acque di dreno a valle diga.
CUP 183G17000140005; CIG Z531 F3C23F; RUP. Ing. Sergio Deiana

VISTA la L.R. 06 .12.2006 n° 19 che ha trasformato l'Ente Autonomo del Flumendosa in Ente acque
della Sardegna;
VISTO lo Statuto dell'Ente acque della Sardegna approvato con Decreto del Presidente della Regione
n. 67 del 15.06.2015;
VISTA la L.R. 13 .11.1998 n° 31 che disciplina l'organizzazione degli uffici della Regione e del relativo
personale;
VISTA la L. R. 2.08.2006 n° 11 in materia di programmazione , bilancio e contabilità della Regione
Sardegna;
VISTO il D.Lgs . n. 118/2011, corretto e integrato dal D.Lgs . n. 126/2014, recante disposizioni in
materia di armonizzazione dei sistemi contabili e degli schemi di bilancio delle Regioni , degli enti locali
e dei loro organismi;

VISTA la deliberazione della Giunta Regionale n. 26/36 del 30 .05.2017 avente ad oggetto nulla osta
all'immediata esecutività della deliberazione dell'Amministratore Unico dell 'Enas n . 24 del 16 maggio
2017 concernente l'approvazione Bilancio di Previsione Finanziario 2017/2019 e Bilancio di previsione
di cassa 2017;

VISTA la deliberazione dell'Amministratore Unico n . 35 del 31.08.2016 con la quale le funzioni di
direzione di Servizio Dighe sono state conferite al dirigente ing . Antonio Loche a decorrere dal
01.09.2016;

PREMESSO che:

nei mesi di novembre e dicembre 2015 si sono verificati alcuni cedimenti delle coperture in
acciaio dei pozzetti di raccolta delle acque di dreno della diga principale di Medau Zirimilis a
causa dell'avanzato stato di corrosione delle stesse;
la successiva ricognizione in loco ha messo in luce l'avanzata corrosione di quasi tutte le
coperture in acciaio dei pozzetti a valle diga;
per quanto sopra esposto si è ritenuto opportuno effettuare un intervento di sostituzione delle
stesse coperture in acciaio con altre di identiche dimensioni ma in acciaio zincato a caldo;

CONSIDERATO che:

- la necessità di garantire in tempi molto rapidi la sicurezza dei lavoratori che operano
frequentemente nei  suddetti  luoghi è stato necessario ed urgente, procedere all 'affidamento
del la fornitura e posa in opera di lamiere zincate a caldo a copertura dei  pozzetti  di  raccol ta
delle acque di dreno a val le diga;

- a tal f ine é stata individuata quale di tta qual i ficata ad eseguire s i ffatta forni tura con posa in
opera, prontamente disponibile alla sua urgente ed indifferibi le esecuzione, nell 'impresa S.S.T.
di Marco Bachis & C. s.n.c. - Vico G. Galilei n. 4, 09010 Siliqua (CA), che ha formulato l'offerta

- la fornitura e posa in opera è stata regolarmente eseguita;

Preso atto dell'avvenuto affidamento dei lavori e ritenuto necessario confermare lo stesso a sanatoria
con la presente determinazione di affidamento diretto ai sensi dell'art. 36, comma 2, lettera a) del
D.Lgs. n. 50/2016 e s.m.i.;

SDISD: Dei. Affid. lamiere Medau Zirimilis



z
Segue determinazione n° 2 ! 3 del Pag. n°

Considerato che la spesa è imputabi le sul  capitolo U1.03.22.01/2017 (spese manutenzione ordinaria
opere SIMR SD) del bilancio del l'Ente;

DETERMINA

a) l'affidamento diretto a sanatoria della fornitura in oggetto alla ditta S.S.T. di Marco Bachis & C.
s.n.c. - Vico G. Galilei n. 4, 09010 Siliqua (CA) per l'importo di 4.556,56 oltre I.V.A.;

b)

c) il relativo pagamento salvo acquisizione della certificazione DURC con esito positivo;
d) la nomina del responsabi le unico del  procedimento e del responsabi le tecnico della fornitura

nella persona dell'ing. Sergio Deiana.

La presente determinazione , non rientrando nella categoria degli atti sottoposti a controllo preventivo,
di cui all 'art. 3 L.R. n. 14/95, è immediatamente esecutiva.

Il Direttore del Servizio Dighe
Ing. Antonio Loche

o

, 5.6
0A- 40A y . 4  2 Esercizic2',1Z

Det. Affid. lamiere Medau Zirimilis


